ПРОТОКОЛ  №  1/21

заседания Президиума Республиканской спортивной общественной организации

«Федерация танцевального спорта Удмуртии» (ОГРН 1031802482733)

(далее – заседание Президиума РСОО «ФТСУ»)

Дата проведения:  10 января 2021 года

Место проведения: г. Ижевск, видеозаседание в Skype

Начало заседания: 09 час. 05 мин.; окончание заседания: 10 час. 15 мин.

Основание для заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: заседание Президиума РСОО «ФТСУ»

созвано Председателем РСОО «ФТСУ».

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума РСОО «ФТСУ»:

1. Широких Лариса Анатольевна.

2. Темураев Константин Витальевич.

3. Ананин Константин Юрьевич.

4. Березина Светлана Анатольевна.

5. Солертовский Евгений Александрович.

6. Пилин Борис Андреевич.

7. Христолюбова Марина Николаевна.

Необходимый кворум имеется, заседание Президиума РСОО «ФТСУ» правомочно.

Повестка дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ»:

1-й вопрос О форме принятия решений на заседании Президиума РСОО «ФТСУ»

2-й вопрос Избрание председателя заседания Президиума РСОО «ФТСУ»

3-й вопрос Избрание секретаря заседания Президиума РСОО «ФТСУ»

4-й вопрос Избрание лиц, проводящих подсчет голосов на заседании Президиума РСОО

«ФТСУ»

5-й вопрос Чемпионаты и Первенства УР в 2021 году

6-й вопрос Заявления от клубов

7-й вопрос Отчет о работе РСОО "ФТСУ" в Минспорт УР

8-й вопрос Новые нормативные документы ФТСАРР

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» не поступало.

Заседание Президиума РСОО «ФТСУ» приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: О форме принятия решений на заседании Президиума РСОО «ФТСУ».

Солертовский Евгений Александрович: предлагаю все решения заседания Президиума РСОО «ФТСУ»

принимать в форме открытого голосования.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос: Избрание председателя заседания Президиума РСОО «ФТСУ».

Березина Светлана Анатольевна: предлагаю избрать Широких Ларису Анатольевну председателем заседания

Президиума РСОО «ФТСУ».

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос: Избрание секретаря заседания Президиума РСОО «ФТСУ».

Председатель заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: предлагаю избрать Солертовского Евгения

Александровича секретарем заседания Президиума РСОО «ФТСУ».

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос: Избрание лиц, проводящих подсчет голосов на заседании Президиума РСОО «ФТСУ».

Председатель заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: предлагаю избрать лицом, проводящим подсчет голосов на

заседании Президиума РСОО «ФТСУ», Темураева Константина Витальевича.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

5-й вопрос: Чемпионаты и Первенства УР в 2021 году

Слушали:  Широких Л.А.

Решили: Отменить проведение  Чемпионатов и Первенств УР по танцевальному спорту 17 января 2021 года, по

дисциплине "брейкинг" 16 января 2021 года на базе  спортивного комплекса "Торпедо" (г. Ижевск, ул. 9 Января,

дом 231а).

Утвердить перенос данных соревнований на 26-28 февраля 2021 года.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

6-й вопрос: Заявления от клубов.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  Зарегистрировать новых спортсменов и вновь сформированные пары:

• ТСК "Ника" от 01.01.21г.

• ТСК "Радуга" от 02.01.21г.

• ТСК "Феникс" от 04.01.21г.

• ТСК "Созвездие" от 05.01.21г.

Утвердить переход спортсменов из класса в класс:

• ТСК "Ника" от 01.01.21г.

• ТСК "Радуга" от 01.01.21г.

Внести изменения в БД ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

7-й вопрос: Отчет о работе РСОО "ФТСУ" в Минспорт УР

Слушали:  Широких Л.А.

  Решили: Подготовить отчет по утвержденному регламенту каждому члену Президиума по своему направлению

деятельности до 23 января 2021 года. Темураеву Константину Витальевичу подготовить полный отчет до 25 января

2021 года.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

8-й вопрос: Новые нормативные документы ФТСАРР
Слушали:  Широких Л.А.: решением Президиума ФТСАРР протокол № 140

                от 28 декабря 2020 года утверждены:

• Утвержден Порядок формирования Календарного плана ФТСАРР (пункт 5 приложение 1)

• утвержден Регламент ФТСАРР по переходам спортсменов по виду спорта "танцевальный спорт" (пункт

6, приложение 2)

• утверждены правила проведения соревнований по танцевальному направлению "Американский Смус"

(пункт 9 приложение 4)

• утверждены изменения в Календарный план спортивных мероприятий и физкультурных мероприятий

ФТСАРР на 2021 год по виду спорта "танцевальный спорт" (пункт 15 приложение 7)

• утверждены стоимости услуг ФТСАРР по регистрации спортивных мероприятий по танцевальному

спорту в КП ФТСАРР (пункт 17 приложение 9)

Решили: Принять в работу данные решения и вывесить все Положения на сайте РСОО "ФТСУ".

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Вопросы повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» исчерпаны. Сведения о лицах, голосовавших против

принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в протокол заседания Президиума РСОО

«ФТСУ»: таких лиц нет.

Запланировать следующее заседание Президиума  на 28 января  2021 года.

Председатель заседания

Президиума РСОО «ФТСУ»  Л.А. Широких